
Yrkes-VM : ”Roligt, men svårt”

Just nu pågår Yrkes-VM, Worldskills Competition, i Shizuoka, Japan. Av
fyra dagars tävlingar återstår nu två. Andra dagens tävlingar har varit
tuffa.

- Det är roligt, men svårt. Jag har gjort en del småmissar på vägen och man
vet att det på söndag måste vara helt perfekt om man ska vinna, säger Mikael
Nilsson, byggnadsplåtslagare från Liden som vid lunch idag var vid fortsatt
gott mod.
- Jag gör mitt absolut bästa, så får vi se hur långt det räcker.
Plåtslageri är en av grenarna som har ett givet mål, flera uppgifter ska lösas
och ska lösas till på söndag eftermiddag klockan 17. Först därefter bedöms
de. Samma gäller exempelvis elinstallationer, trädgårdsanläggning och
plattsättning.

Andra grenar har ett modul-tänk, där varje dag innehåller en speciell modul
inom ett speciellt område, som ska klaras av på för- eller eftermiddag.
- Det tävlande känner till vilka alla moduler är och ungefär vilka moment de
ska innehålla. Sedan kan förutsättningarna för dem ändras en smula på
morgonen före start, berättar experten och därmed domaren Magnus
Hörnlund, som är på plats i Shizuoka.
Magnus adept Andreas Strömgren från Katrineholm tävlar i grenen PC/IT
Support och första dagen var inte den bästa möjliga för Andreas.
- Men idag och resterande dagar är det ämnen som är Andreas verkliga
expertområden. Idag har det gått väldigt bra, men det är ändå först på söndag
kväll som det går att säga något om exakt hur bra det går, förklarar Magnus
Hörnund som i vanliga fall är yrkeslärare, liksom många andra av de experter
som Sverige skickat hit.

Inom kort – fler rapporter från dagens tävlingar.

Ytterligare information lämnas av
Mikael Kulanko, +81 90 4599 1599, mikael.kulanko@svensktnaringsliv.se,
lagledare
Claes Frankhammar, +81 90 2155 5578,
claes.frankhammar@skillssweden.com, ansvarig för svenska
YouthSkills, http://www.skillssweden.com

BILDMATERIAL för fri användning publiceras löpande under tävlingarna på
http://flickr.com/photos/yrkesvm/sets

Worldskills genomförs vartannat år och lockar denna gång närmare 1000



tävlande från 49 länder. Sverige deltar i 29 grenar, i alltifrån omvårdnad till
mekatronik. De tävlande är max 22 år. Efter branschvisa uttagningstävlingar
har det svenska yrkeslandslaget genomfört flera träningsläger för att vara så
väl förberedda som möjligt. Det svenska lagets deltagande har möjliggjorts
genom ett samarbete mellan Landsorganisationen (LO), Svenskt Näringsliv
och Staten. Medlemmarna i landslaget presenteras på www.skillssweden.com
Bloggar gör lagledare och ungdomar direkt från Japan på
http://www.yrkeslandslaget.se

Det svenska yrkeslandslaget kommer hem till Sverige igen fredagen den 23
november.


